- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２７年９月３日）

  前回（８月７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員等人事について

特任助教（常勤）１名及び特任研究員１名の採用について、審議の結果、承認され

た。

２．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

３．年度計画達成状況の確認について

  標記のことについて、各専攻長等に作成を依頼する旨報告があり、続けて作業スケ

ジュールについて説明があった。

４．兼業の承認について

情報数理学専攻准教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

５．学生異動について

  休学３名について、審議の結果、承認された。

６．平成２７年度研究生の受入れについて

 研究生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

７．平成２７年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加・変更）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

８．平成２７年度第２学期行事予定表について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．教員業績評価の実施について

標記のことについて、報告があった。併せて、教員業績評価委員会を執行部及び評

価委員長により構成することが承認された。

２．平成２７年度第２学期金融・保険教育研究センター教育カリキュラムへの科目の提

供について

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

３．平成２７年度第１学期授業アンケートについて

標記のことについて、報告があった。

４．平成２７年度教員の兼任について（追加）

  標記のことについて、報告があった。

５.その他

 ・節電・省エネ対策について、７月及び８月の実績値の報告があり、引き続き節電に

協力いただきたい旨要請があった。

 ・公的研究費をめぐり繰り返される不適切な会計経理について、参議院で警告決議が

行われた旨報告があり、適正な会計処理に努めていただきたい旨依頼があった。

 ・９月２５日に挙行される学位記授与式への出席依頼があった。

次回の専攻長会は、平成２７年１０月２日（金）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会

議室で開催することが確認された。